
Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 1 z 6

UCHWAŁA NR V/37/2011
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA

z dnia 20 stycznia 2011 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego oraz umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

Na podstawie art. 16 ust. 1, 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2010 r. Nr 17, poz. 95) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Postanawia się ogłosić tekst jednolity uchwały nr XXIII/287/2004 Rady 
Miejskiej Inowrocławia z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za 
zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub 
potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 80, poz. 
1380), z uwzględnieniem zmian wprowadzonych: 

1) uchwałą nr XXXII/401/2005 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 30 maja 2005 
r. zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 79, poz. 1467); 

2) uchwałą nr IV/32/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 stycznia 2007 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 35, poz. 515); 

3) uchwałą nr X/141/2007 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 19 września 2007 r. 
zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 121, poz. 1795); 

4) uchwałą nr XXXIV/473/2009 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 18 czerwca 
2009 r. zmieniającą uchwałę w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
oraz umieszczanie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów 
budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu 
drogowego oraz reklam (Dz. Urz. Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 78, poz. 1404); 

5) uchwałą nr XXXVI/511/2009 z dnia 30 września 2009 r. zmieniającą uchwałę 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam (Dz. Urz. 
Woj. Kujawsko-Pomorskiego Nr 117, poz. 1940). 

§ 2. Ogłoszenie tekstu jednolitego uchwały, o której mowa w § 1, nastąpi w formie 
obwieszczenia stanowiącego załącznik do niniejszej uchwały. 



Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 2 z 6

§ 3. Obwieszczenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski



Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 3 z 6

Załącznik do Uchwały Nr V/37/2011

Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 stycznia 2011 r.

OBWIESZCZENIE 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA 

z dnia 20 stycznia 2011 r. 

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej 
Inowrocławia z dnia 28 czerwca 2004 r. w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie 

pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie drogowym urządzeń infrastruktury 
technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 

lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

UCHWAŁA NR XXIII/287/2004 
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA  

z dnia 28 czerwca 2004 r. 

 w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczenie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych 

z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam 

(Tekst jednolity) 

Na podstawie art. 40 ust. 8 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz.U. z 2007 r. Nr 19, poz. 115, z późn. zm.1) ) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 r. Nr. 142, poz. 1591, z późn. zm.2) ) 
uchwala się, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, dla 
których zarządcą jest Prezydent Miasta Inowrocławia, w celu: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym w celach niezwiązanych z budową, 
przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż 
wymienione w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m² powierzchni pasa drogowego w celu, o którym mowa w § 
1 pkt 1, ustala się następujące stawki opłat za każdy dzień zajęcia: 

1) przy zajęciu chodnika – 2,00 zł; 

2) przy zajęciu do 20% szerokości jezdni – 3,00 zł; 



Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 4 z 6

3) przy zajęciu powyżej 20% do 50% szerokości jezdni – 4,00 zł; 

4) przy zajęciu powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia jezdni – 6,00 zł. 

2. Stawki określone w ust. 1 pkt 1 stosuje się także do poboczy, placów, zatok 
postojowych i autobusowych, ścieżek rowerowych i ciągów pieszych. 

3. Stawki określone w ust. 1 pkt 2 - 4 stosuje się także do pieszojezdni. 

4. Do elementów pasa drogowego nie wymienionych w ust. 1 i 2 ustala się stawkę 
opłat za każdy dzień zajęcia 1 m² pasa drogowego w wysokości 1,50 zł. 

5. Za zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny stosuje się stawki 
takie jak za zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień. 

§ 3. Ustala się roczną stawkę opłaty za umieszczenie w pasie drogowym urządzeń, 
o których mowa w § 1 pkt 2, w wysokości: 

1) 8,00 zł za 1 m² powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń wodno – kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania, umieszczonych w poprzek 
pasa; 

2) 5,00 zł za 1 m² powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń wodno – kanalizacyjnych oraz centralnego ogrzewania, umieszczonych wzdłuż 
pasa; 

3) 20,00 zł za 1 m² powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń telekomunikacyjnych, gazowych i energetycznych, umieszczonych w poprzek 
pasa; 

4) 12,00 zł za 1 m² powierzchni pasa drogowego, zajętej przez rzut poziomy 
urządzeń telekomunikacyjnych, gazowych i energetycznych, umieszczonych wzdłuż pasa. 

§ 4. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, za każdy dzień 
zajęcia w celu, o którym mowa w § 1 pkt 3: 

1) za 1 m² pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego, 
niezwiązanego z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego – 0,20 
zł; 

2) za 1 m² powierzchni: 

a) reklamy umieszczonej na obiekcie budowlanym graniczącym z pasem 
drogowym, wchodzącej w przestrzeń pasa drogowego – 0,60 zł, 

b) pozostałych reklam – 1,50 zł. 

§ 5. 1. Z zastrzeżeniem 2, ustala się stawkę opłaty za zajęcie 1m² powierzchni pasa 
drogowego, za każdy dzień zajęcia na cele, których mowa w § 1 pkt 4, w wysokości 0,40 zł. 

2. Ustala się następujące stawki opłat za zajęcie pasa drogowego, za każdy dzień 
zajęcia, przez usytuowanie w pasie drogowym stoiska handlowego w okresie od 30 
października do 2 listopada, w celach związanych ze sprzedażą zniczy, kwiatów itp.: 

1) przy zajęciu 2 - 4 m² pasa drogowego – 20zł; 

2) przy zajęciu 5 - 6 m² pasa drogowego – 50 zł; 

3) przy zajęciu 7 - 8 m² pasa drogowego - 70 zł; 

4) przy zajęciu 9 - 10 m² pasa drogowego - 90 zł; 



Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 5 z 6

5) przy zajęciu 11 - 12 m² pasa drogowego - 100 zł. 

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2007 r. Nr 23, poz. 136 i Nr 192, 
poz. 1381, z 2008 r. Nr 54, poz. 326, Nr 218, poz. 1391 i Nr 227, poz. 1505, z 2009 r. Nr 19, poz. 100 i 101, Nr 
86, poz. 720 i Nr 168, poz. 1323 oraz z 2010 r. Nr 106, poz. 675, Nr 152, poz. 1018 i Nr 225, poz. 1466. 
2) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203 i Nr 167, poz. 1759, z 2005 r. Nr 172, poz. 1441 i Nr 175, poz. 
1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337, z 2007 r. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 
1218, z 2008 r. Nr 180, poz. 1111 i Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Nr 52, poz. 420 i Nr 157, poz. 1241 oraz z 2010 
r. Nr 28, poz. 142 i 146, Nr 40, poz. 230 i Nr 106, poz. 675. 



Id: OPYBB-VJSIA-EMZKE-KVJES-WJMMJ. Podpisany Strona 6 z 6

Uzasadnienie do Uchwały Nr V/37/2011
Rady Miejskiej Inowrocławia

z dnia 20 stycznia 2011 r.

Uchwała nr XXIII/287/2004 Rady Miejskiej inowrocławia z dnia 28 czerwca 2004 r. 
w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz umieszczanie w pasie 
drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam była 
wielokrotnie nowelizowana, wskutek czego, posługiwanie się jej tekstem jest utrudnione. 

Zgodnie z art. 16 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 
normatywnych i niektórych innych aktów prawnych, jeżeli akt normatywny był wielokrotnie 
uprzednio nowelizowany i posługiwanie się jego tekstem jest utrudnione, organ właściwy do 
wydania aktu ogłasza tekst jednolity. 

Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, 
w którym dany akt normatywny ogłoszono (art. 16 ust. 4 ww. ustawy). 

W tej sytuacji wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały 
jest Prezydent Miasta Inowrocławia. 

Rada Miejska Inowrocławia podjęła uchwałę w sprawie ogłoszenia tekstu 
jednolitego uchwały w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego oraz 
umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej i obiektów budowlanych 
niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego oraz 
reklam w głosowaniu jawnym. 

Na 23 radnych w głosowaniu wzięło udział 18 radnych. Za przyjęciem uchwały 
głosowało 18 radnych, głosów przeciwnych i wstrzymujacych się nie było. 

 
Przewodniczący Rady 

Miejskiej Inowrocławia 

Tomasz Marcinkowski


